
 

 

Rząd Ewy Kopacz nie spełnia swoich obietnic ! 
Koalicja PO-PSL deklarowała, że będzie żyło się lepiej. Tymczasem wzrost gospodarczy 

 jest konsumowany przez najbogatszych. 

Rośnie skala  ubóstwa, bezrobocie utrzymuje się na wysokim poziomie, a płace w sferze budżetowej  

są zamrożone od sześciu lat. 

Miliony pracowników zmuszono do zatrudniania się na umowach „śmieciowych”. 

Nie ma stabilizacji w życiu rodzinnym i zawodowym! 
              Żądamy : 

 Szybkiego wzrostu minimalnego wynagrodzenia do poziomu 50% przeciętnego wynagrodzenia w 
gospodarce narodowej. 

 
 Wprowadzenia minimalnej stawki wynagrodzenia za godzinę pracy niezależnie od formy 

zatrudnienia. 
 
 Wycofania antypracowniczych zmian w Kodeksie pracy dotyczących czasu pracy oraz 

wprowadzenia zasady zawierania umowy o pracę na piśmie przed rozpoczęciem pracy. 
 
 Wyeliminowania stosowania śmieciowych umów oraz patologicznego samozatrudnienia. 

 
 
 Odblokowania wzrostu wynagrodzeń dla pracowników państwowej i samorządowej sfery 

budżetowej. 
 
 Wycofania się z podwyższonego wieku emerytalnego oraz wprowadzenia prawa do skracania 

powszechnego wieku emerytalnego dla ubezpieczonych legitymujących się: kobiety 35 letnimi, a 
mężczyźni 40 letnimi okresami składkowymi i minimalnym kapitałem emerytalnym gwarantującym 
przyszłe świadczenie na poziomie nie mniejszym niż minimalna emerytura. 

 
 Wprowadzenia skutecznej polityki państwa ukierunkowanej na tworzenie stabilnych miejsc pracy 

chroniących pracowników przed ubóstwem 
 

 Odmrożenia podstawy naliczania zakładowego funduszu świadczeń socjalnych. 
 
 Wypracowania i wdrożenia skutecznego programu walki z ubóstwem i wykluczeniem społecznym w 

tym zwiększenia wysokości progów dochodowych uprawniających do świadczeń rodzinnych i 
pomocy społecznej. 

 
 Przywrócenia odpowiedzialności państwa za zdrowie obywateli. 

 
 Bardziej sprawiedliwego podziału wypracowanego dochodu narodowego m.in. poprzez zwiększenie 

progresji podatkowej. 
 
 Wprowadzenia systemowych zmian w dialogu społecznym zgodnie z oczekiwaniami partnerów 

społecznych. 
 

*WYNAGRODZENIA  *  SOLIDARYZM SPOŁECZNY  *  SYSTEM EMERYTALNY  *  UMOWY O PRACĘ* 


